АДМИНИСТРАЦИЯ БЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.12.2023г.                                          с. Бычки                                             № 46
	О внесении изменений в постановление от 02.11.2022 г. № 30 « О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории Бычковского сельсовета»

На основании изменений в бюджет Бычковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденных решением Бычковского сельского Совета депутатов от 04.10.2023 № 80, руководствуясь статьей 19 Устава Бычковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 02.11.2022 г. № 30 « Об утверждении
муниципальной программы «О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории Бычковского сельсовета»,

 следующие изменения:

    1.1. в разделе 10 первый абзац изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет:

Общий объем финансирования программы составляет:

в 2023-2025 годы - 3916,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2023 год – 1350,6 тыс. рублей

 2024 год – 1283,1  тыс. рублей

 2025 год – 1283,1 тыс. рублей

в том числе:

средства местного бюджета – 3882,9 тыс. рублей по годам:

2023 год – 1316,7 тыс. рублей

2024 год – 1283,1  тыс. рублей

2025 год – 1283,1 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 33,9 тыс. рублей по годам:

2023 год – 33,9 тыс. рублей

2024 год – 0,0  тыс. рублей

2025 год –  0,0 тыс. рублей

    1.2. Паспорт муниципальной программы «О мерах противодействию терроризму и экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бычковского  сельсовета» изложить в редакции согласно приложению 1
    1.3. приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2.
    1.4 приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3.
       2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава сельсовета

Л. Ж. Быкова
                                                                                                                                   Приложение 1

                                к постановлению № 46 от 04.12.2023г.

ПРОГРАММА

  «О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бычковского сельсовета»

1.            ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование

муниципальной программы
	«О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории Бычковского  сельсовета»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Статья 179.3 Бюджетного кодекса РФ,

распоряжение администрации Бычковского сельсовета Большеулуйского  района Красноярского края № 30 от 02.11.2022 года «Об утверждении перечня муниципальных программ Бычковского сельсовета на 2023-2025 годы»

Постановление администрации Бычковского сельсовета № 25 от 05.10.2013 года  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, Бычковского сельсовета, их формировании и реализации».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Бычковского сельсовета

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Отдельные мероприятия:

- Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

- мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств краевого бюджета

- Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности

- расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

- мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств местного бюджета

	Цели муниципальной программы
	 Усиление мер по защите населения, своевременное предупреждение, выявление и пресечение террористической и экстремистской деятельности, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня защищенности населения  при угрозе и возникновении терроризма, экстремизма, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории сельсовета.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2023-2025 годы

	Целевые показатели результативности муниципальной программы
	- Увеличение количества проведённых лекций по профилактике в области антитеррористической, экстремистской деятельности, чрезвычайных ситуаций до 4 -х лекций в 2023 году по отношению к 2022 года (1 лекции),

- Снижение количества пожаров.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы составляет:

в 2023-2025 годы - 3916,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2023 год – 1350,6 тыс. рублей

 2024 год – 1283,1  тыс. рублей

 2025 год – 1283,1 тыс. рублей

в том числе:

средства местного бюджета – 3882,9 тыс. рублей по годам:
2023 год – 1316,7 тыс. рублей

2024 год – 1283,1  тыс. рублей
2025 год – 1283,1 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 33,9 тыс. рублей по годам:

2023 год – 33,9 тыс. рублей

2024 год – 0,0  тыс. рублей

2025 год –  0,0 тыс. рублей

	Система организации контроля  за исполнением программы
	Контроль  за  реализацией программы осуществляет:

Администрация Бычковского сельсовета.

Приложение  2
                                                                                                                                                                                 к постановлению от 04.12.2023г. № 46
                                                    Приложение № 3

     к  муниципальной программе

 «О мерах противодействию терроризму,

экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение  первичных мер

пожарной безопасности на территории Бычковского сельсовета
Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого 2023-2025

годы

	муниципальная программа
	«О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных ситуаций и обеспечение  первичных мер пожарной безопасности на территории  Бычковского  сельсовета»
	всего расходные обязательства по программе
	810
	Х
	0200000000
	Х
	1350,6
	1283,1
	1283,1
	3916,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета
	810
	Х
	0200000000
	Х
	1350,6
	1283,1
	1283,1
	3916,8

	Отдельное мероприятие  программы

	Региональные          выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда)
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	810

	0310
	0290010490
	110
	675,6

	675,6

	675,6

	2026,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета
	810

	0310
	0290010490
	110
	675,6

	675,6

	675,6

	2026,8

	Отдельное мероприятие  программы

	мероприятие ,направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств краевого бюджета
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	810
	0310
	0290074120
	240
	33,9
	0,0
	0,0
	33,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета
	810
	0310
	0290074120
	240
	33,9
	0,0
	0,0
	33,9

	Отдельное мероприятие   программы
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности.

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	810

	0314
	0290082010
	240
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета
	810
	0314
	0290082010
	240
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Отдельное мероприятие   программы
	Расходы на обеспечение первичных мер

 пожарной безопасности.

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	810

	0310

	0290082020
	Х
	634,3
	602,5
	602.5
	1839,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета

сельсовета
	810

810
	0310

0310
	0290082020

0290082020
	110

240
	542,5

91,8
	542,5

60,0
	542,5

60,0
	1627,5

211,8

	Отдельное мероприятие  программы
	мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств местного бюджета
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	810
	0310
	02900S4120
	240
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бычковского сельсовета
	810
	0310
	02900S4120
	240
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

Глава сельсовета                                                                                                                                                    Л. Ж. Быкова

                                                                                                                                                                                                     Приложение  3
                                                                                                                                                                                   постановлению от 04.12.2023г. № 46
                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 4

     к  муниципальной программе « О мерах противодействию терроризму, экстремизму,

 чрезвычайных  ситуаций и обеспечение первичных мер  пожарной безопасности  на

  территории Бычковского сельсовета»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей  муниципальной программы  Бычковского  сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответсвенный исполнитель, соисполнитель
	2023 год
	2024

 год
	2025

 год
	Итого 2023-2025 годы

	Муниципальная программа

	« О мерах противодействию терроризму, экстремизму, чрезвычайных  ситуаций и обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории Бычковского сельсовета»

	Всего
	1350,6

	1283,1
	1283,1

	3916,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	33,9
	0,0
	0,0
	33,9

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского  сельсовета
	1316,7

	1283,1
	1283,1

	3882,9

	юридические лица

	Отдельное мероприятие программы
	Региональные          выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда)
	Всего
	675,6
	675,6
	675,6
	2026,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского сельсовета
	675,6

	675,6

	675,6

	2026,8

	юридические лица

	мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств краевого бюджета
	Всего
	33,9
	0,0
	0,0
	33,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	33,9
	0,0
	0,0
	33,9

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского сельсовета

	юридические лица

	Отдельное мероприятие  программы
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности

	Всего
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского  сельсовета
	5,0

	5,0
	5,0
	15,0

	юридические лица

	Отдельное мероприятие  программы
	Расходы на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности
	Всего
	634,3

	602,5
	602,5
	1839,3

57,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского  сельсовета
	634,3

	602,5
	602,5
	1839,3

	юридические лица

	Отдельное мероприятие программы
	мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств местного бюджета
	Всего
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Бюджет Бычковского  сельсовета
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

	юридические лица

Глава сельсовета                                                                                                                                                    Л. Ж. Быкова